



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 20/2026

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 151/2026

VIGÊNCIA ATÉ 28/07/2027

Item	15931 Código	DAKAN & GEWEHR DECORACOES LTDA CNPJ: 50.398.245/0001-97 CARLOS GOMES, 514 - SANTO INACIO, FREDERICO WESTPHALEN - RS, CEP: 98400-000 Telefone: (55)99132-0259 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	163.000.018	PERSIANA HORIZONTAL 1,40X0,80M Em alumínio com lâminas de 25mm, cabeçote e base em alumínio, cordões de sistema de acionamento em nylon, haste de acrílico de 1,08mm, base e trilho em aço tratado e protegido contra oxidação, recobertos com esmalte poliéster. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PRÓPRIA	UN	15	135,00	2.025,00
8	163.000.019	PERSIANA HORIZONTAL 1,40X1,40M Em alumínio com lâminas de 25mm, cabeçote e base em alumínio, cordões de sistema de acionamento em nylon, haste de acrílico de 1,08mm, base e trilho em aço tratado e protegido contra oxidação, recobertos com esmalte poliéster. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PRÓPRIA	UN	15	215,00	3.225,00
9	163.000.020	PERSIANA HORIZONTAL 1,50X1,20M Em alumínio com lâminas de 25mm, cabeçote e base em alumínio, cordões de sistema de acionamento em nylon, haste de acrílico de 1,08mm, base e trilho em aço tratado e protegido contra oxidação, recobertos com esmalte poliéster. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PRÓPRIA	UN	15	240,00	3.600,00
10	163.000.049	PERSIANA HORIZONTAL 1,60X1,30M Em alumínio com lâmina de 25mm, cabeçote e base em alumínio, cordões de sistema de acionamento em nylon, haste de acrílico de 1,08mm, base e trilho em aço tratado e protegido contra oxidação, recobertos com esmalte poliéster. Suporte de Instalação, buchas e parafusos e instalação. Marca: PRÓPRIA	UN	1	268,60	268,60
15	163.000.053	PERSIANA HORIZONTAL 2,10X 1,30M Em alumínio com lâmina de 25mm, cabeçote e base em alumínio, cordões de sistema de acionamento em nylon, haste de acrílico de 1,08mm, base e trilho em aço tratado e protegido contra oxidação, recobertos com esmalte poliéster. Suporte de Instalação, buchas e parafusos e instalação Marca: PRÓPRIA	UN	2	290,00	580,00
16	163.000.054	PERSIANA HORIZONTAL 2,20X1,20M Em alumínio com lâminas de 25mm, cabeçote e base em alumínio, cordões de sistema de acionamento em nylon, haste de acrílico de 1,08mm, base e trilho em aço tratado e protegido contra oxidação, recobertos com esmalte poliéster. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PRÓPRIA	UN	15	295,00	4.425,00
18	163.000.006	PERSIANA VERTICAL 1,26X1,80M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Gelo. Altura do comando da haste: 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PRÓPRIA	UN	60	280,00	16.800,00
19	163.000.060	PERSIANA VERTICAL 1,35X1,80M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Gelo. Altura do comando da haste: 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PRÓPRIA	UN	60	300,00	18.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



20	163.000.009	PERSIANA VERTICAL 1,40X1,70M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Gelo. Altura do comando da haste: 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PRÓPRIA	UN	60	295,00	17.700,00
21	163.000.008	PERSIANA VERTICAL 1,40X1,76M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Gelo. Altura do comando da haste: 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PRÓPRIA	UN	60	305,00	18.300,00
22	163.000.007	PERSIANA VERTICAL 1,72X1,36M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Gelo. Altura do comando da haste: 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PRÓPRIA	UN	50	289,90	14.495,00
24	163.000.012	PERSIANA VERTICAL 3,20X2,50M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Bege. Altura do comando da haste 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PRÓPRIA	UN	30	891,50	26.745,00
		Total do Proponente				126.163,60
Item	15933 Código	NIVALDO MANHANI LTDA CNPJ: 66.132.267/0001-40 LUZITANA, 1117 - CENTRO, CAMPINAS - SP, CEP: 13015-121 Telefone: (19)99779-6354 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	163.000.024	CORTINA TEC.BLACKOUT 1,80X2,70 Montada no sistema de varão, devidamente instalada. Em tecido blackout 100% poliéster, tecido com características de ser redutor de luminosidade com solidez à luz, impedindo 100% a penetração dos raios solares no ambiente. Modelo franzido na proporção da janela de 1,80m de altura X 2,70m de largura com ilhós em mogno. Barra com no mínimo 10 cm. Cor café com leite. Montada no sistema de varão com ilhós e ponteiros. Garantia mínima de 02 (dois) anos contra defeito de fabricação. Marca: PRÓPRIA	UN	35	317,79	11.122,65
2	163.000.048	CORTINA TEC.BLACKOUT 2,00X2,80 Montada no sistema de varão, devidamente instalada. Em tecido blackout 100% poliéster, tecido com características de ser redutor de luminosidade com solidez à luz, impedindo 100% a penetração dos raios solares no ambiente. Modelo franzido na proporção da janela de 2m de altura X 2,80m de largura com ilhós em mogno. Barra com no mínimo 10 cm. Cor café com leite. Montada no sistema de varão com ilhós e ponteiros. Garantia mínima de 02 (dois) anos contra defeito de fabricação. Marca: PRÓPRIA	UN	35	318,50	11.147,50
4	163.000.025	CORTINA TEC.BLACKOUT 220X480M Montada no sistema de varão, devidamente instalada. Em tecido blackout 100% poliéster, tecido com características de ser redutor de luminosidade com solidez à luz, impedindo 100% a penetração dos raios solares no ambiente. Modelo franzido na proporção da janela de 2,20m de altura X 4,80m de largura com ilhós cromados. Barra com no mínimo 10 cm. Cor bege. Montada no sistema de varão com ilhós e ponteiros. Garantia mínima de 02 (dois) anos contra defeito de fabricação. Marca: PRÓPRIA	UN	23	599,69	13.792,87
11	163.000.050	PERSIANA HORIZONTAL 1,60X1,50M Em alumínio com lâmina de 25mm, cabeçote e base em alumínio, cordões de sistema de acionamento em nylon, haste de acrílico de 1,08mm, base e trilho em aço tratado e protegido contra oxidação, recobertos com esmalte poliéster. Suporte de Instalação, buchas e parafusos e instalação. Marca: PERSOL	UN	2	255,90	511,80
12	163.000.051	PERSIANA HORIZONTAL 1,60X1,60M Em alumínio com lâmina de 25mm, cabeçote e base em alumínio, cordões de sistema de acionamento em nylon, haste de acrílico de 1,08mm, base e trilho em aço tratado e protegido contra oxidação, recobertos com esmalte poliéster. Suporte de Instalação, buchas e parafusos e instalação. Marca: PERSOL	UN	1	299,90	299,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



13	163.000.017	PERSIANA HORIZONTAL 1,75X1,50M Em alumínio com lâminas de 25mm, cabeçote e base em alumínio, cordões de sistema de acionamento em nylon, haste de acrílico de 1,08mm, base e trilho em aço tratado e protegido contra oxidação, recobertos com esmalte poliéster. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PERSOL	UN	15	331,29	4.969,35
14	163.000.052	PERSIANA HORIZONTAL 2,00X1,20M Em alumínio com lâminas de 25mm, cabeçote e base em alumínio, cordões de sistema de acionamento em nylon, haste de acrílico de 1,08mm, base e trilho em aço tratado e protegido contra oxidação, recobertos com esmalte poliéster. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PERSOL	UN	15	302,40	4.536,00
17	163.000.016	PERSIANA HORIZONTAL 2,30X1,50M Em alumínio com lâminas de 25mm, cabeçote e base em alumínio, cordões de sistema de acionamento em nylon, haste de acrílico de 1,08mm, base e trilho em aço tratado e protegido contra oxidação, recobertos com esmalte poliéster. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: PERSOL	UN	15	441,40	6.621,00
23	163.000.055	PERSIANA VERTICAL 3,00X3,00M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Bege. Altura do comando da haste 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: INBRAPE	UN	2	1.029,90	2.059,80
		Total do Proponente				55.060,87
Item	15935 Código	SILVANA DE CASSIA MOTA LUCINDO CNPJ: 05.478.166/0001-31 SETE DE SETEMBRO, 29 - CENTRO, BARBACENA - MG, CEP: 36200-078 Telefone: (32)99133-0245 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	163.000.026	CORTINA TEC.BLACKOUT 210X500M Montada no sistema de varão, devidamente instalada. Em tecido blackout 100% poliéster, tecido com características de ser redutor de luminosidade com solidez à luz, impedindo 100% a penetração dos raios solares no ambiente. Modelo franzido na proporção da janela de 2,10m de altura X 5,00m de largura com ilhós cromado. Barra com no mínimo 10 cm. Cor bege. Montada no sistema de varão com ilhós e ponteiros. Garantia mínima de 02 (dois) anos contra defeito de fabricação. Marca: PRÓPRIA	UN	23	1.200,00	27.600,00
5	163.000.028	CORTINA TEC.BLACKOUT 250X500M Montada no sistema de varão, devidamente instalada. Em tecido blackout 100% poliéster, tecido com características de ser redutor de luminosidade com solidez à luz, impedindo 100% a penetração dos raios solares no ambiente. Modelo franzido na proporção da janela de 2,50m de altura X 5,00m de largura com ilhós cromados. Barra com no mínimo 10 cm. Cor bege. Montada no sistema de varão com ilhós e ponteiros. Garantia mínima de 02 (dois) anos contra defeito de fabricação. Marca: PRÓPRIA	UN	18	600,00	10.800,00
6	163.000.027	CORTINA TEC.BLACKOUT 260X500M Montada no sistema de varão, devidamente instalada. Em tecido blackout 100% poliéster, tecido com características de ser redutor de luminosidade com solidez à luz, impedindo 100% a penetração dos raios solares no ambiente. Modelo franzido na proporção da janela de 2,60m de altura X 5,00m de largura com ilhós cromados. Barra com no mínimo 10 cm. Cor bege. Montada no sistema de varão com ilhós e ponteiros. Garantia mínima de 02 (dois) anos contra defeito de fabricação. Marca: PRÓPRIA	UN	18	629,00	11.322,00
25	163.000.056	PERSIANA VERTICAL 3,50X2,50M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Bege. Altura do comando da haste 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: FASTLUX	UN	2	970,00	1.940,00
26	163.000.057	PERSIANA VERTICAL 3,50X2,80M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Bege. Altura do comando da haste 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: FASTLUX	UN	4	1.200,00	4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



27	163.000.058	PERSIANA VERTICAL 3,50X3,00M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Bege. Altura do comando da haste 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: FASTLUX	UN	6	1.178,00	7.068,00
28	163.000.059	PERSIANA VERTICAL 3,55X1,75M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Bege. Altura do comando da haste 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: FASTLUX	UN	10	750,00	7.500,00
29	163.000.013	PERSIANA VERTICAL 3,60X3,20M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Bege. Altura do comando da haste 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: FASTLUX	UN	20	1.000,00	20.000,00
30	163.000.015	PERSIANA VERTICAL 3,70MX2,50M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Bege. Altura do comando da haste 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: FASTLUX	UN	20	1.000,00	20.000,00
31	163.000.011	PERSIANA VERTICAL 3,70X2,70M Marca: FASTLUX	UN	25	1.090,00	27.250,00
32	163.000.014	PERSIANA VERTICAL 3,80X3,20M Com lâminas em PVC para janelas. Acionamento inteiro mão direita. Cor: Bege. Altura do comando da haste 1,60m. Suporte de Instalação, buchas e parafusos. Marca: FASTLUX	UN	15	1.500,00	22.500,00
33	163.000.029	VARAO DE ACO 28MM - 1,80 METR Acabamento madeirado. Suporte de madeira. Cor Mogno. Com parafusos e buchas para fixação. Ponteira em Madeira. Marca: MF	UN	45	65,00	2.925,00
34	163.000.030	VARAO DE ACO 28MM - 2,20 METRO Acabamento madeirado. Suporte de madeira. Cor Mogno. Com parafusos e buchas para fixação. Ponteira em Madeira. Marca: MF	UN	45	78,00	3.510,00
35	163.000.031	VARAO DE ACO 28MM - 3,80 MET Acabamento madeirado. Suporte de madeira. Cor Mogno. Com parafusos e buchas para fixação. Ponteira em Madeira. Marca: MF	UN	40	120,00	4.800,00
36	163.000.033	VARAO DE ACO 28MM - 4,30 METRO Acabamento madeirado. Suporte de madeira. Cor Imbuia. Com parafusos e buchas para fixação. Ponteira em Madeira. Marca: MF	UN	38	150,00	5.700,00
37	163.000.032	VARAO DE ACO 28MM - 4,50 METR Acabamento madeirado. Suporte de madeira. Cor Mogno. Com parafusos e buchas para fixação. Ponteira em Madeira. Marca: MF	UN	38	158,00	6.004,00
38	163.000.034	VARAO DE ACO 28MM - 4,80 METR Acabamento madeirado. Suporte de madeira. Cor Imbuia. Com parafusos e buchas para fixação. Ponteira em Madeira. Marca: MF	UN	38	147,00	5.586,00
		Total do Proponente				189.305,00